
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

14.04.2020     № 79 

 

О введении отсрочки арендной платы  

за пользование муниципальной собственностью ЗАТО г. Островной  

субъектам малого и среднего предпринимательства 

 

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации  

от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» и во исполнение пунктов 2.1.10, 2.7 протокола заседания 

Правительства Мурманской области от 31.03.2020 № 3 Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Предоставить отсрочку арендаторам муниципального имущества  

по договорам, заключенным в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального 

имущества». 

2. Отделу экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО  

Островной (Ходакевич В.И.) обеспечить: 

1) в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего 

предпринимательства заключение дополнительного соглашения, 

предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году,  

и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 

году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон; 

2) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности 

заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями подпункта  

1 настоящего пункта. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

 ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова 

 

 


